1 / 2

令和６年 ４月 １日

高崎市水道工事必携の改正について

平素は、本市水道事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和６年度高崎市水道工事必携について、主な改正内容は下記のとおりとなっております

ので、よろしくお願いいたします。

改正箇所

 P1-1 工程の注意事項を追加

・バルブ操作を伴う作業は役所の閉庁日及びその前日には行わない。

・切替漏れ確認は土日を含めた１週間程度の期間行う。

・工事完成書類は工期末までに提出する。

 P1-3 産業廃棄物処理計画書の注意事項を変更

・「契約書・委託契約書の写しを添付」を削除。今後は添付不要とする。

 P1-3 ②品質管理書を材料承認願に変更

・材料承認願を打合せ書で提出する。

 P1-4 「下請契約書の写」を削除

・提出不要とする。

 P1-4 「継手チェックシート」の提出条件を追加

・現場で記入した原本を添付する。コピーや書き直しは不要とする。

 P1-4 「EF コントローラ出力データ」を追加

・EF コントローラから出力した「No，作業日時，継手メーカー，継手種類，口径，環

境温度，標準＆実融着時間，作業結果」のデータをまとめたものを添付する。

 P3-1,2 提出書類の作成要領について

  ・品質管理書を削除

  ・提出書類の表紙を簡易化

 P3-3 配管図について追加

・既設バルブの開閉状態変更や制限バルブとした場合等はその旨を記入する。

 P3-4 完成図の案内図の引き出しに追加

・自然圧○○MPa を測定した場所「○○バルブ付近」等を記入する。

 2 / 2

 P3-4 管路平面図の描き方の注記を追加

・測点の引き出し線、給水管、乙止水栓、メータの描き方について。

 P3-6 オフセット図の描き方変更、注意を追加

・完成図の中にオフセット図も含める。

・既設の仕切弁もオフセットをとる。電柱等の移動しやすいものからはとらない。

 オフセットをとる位置は監督員と立ち会う。

 旧 P6-28 ファイルの表紙、書類の頭紙について

・ファイルの表紙は上記 P3-1 参照。書類の頭紙は不要で目次からとする。

 P6-3 施工計画書の工事概要の内容について

・施工者に現場代理人、主任技術者、（監理技術者）の氏名を記入する。

・変更施工計画書は変更前を見え消し、変更後を赤字で記入する。

 P6-5,29 工事工程表の描き方

・計画工程は細線で記入する。

 P6-16 写真管理に追加

・メカニカル継手の場合は継手接合部のメタルタッチ状況を写真管理する。

               以上